
Uchwała Nr LIII/413/98
Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego

z dnia 30 kwietnia 1998 r.

w sprawie wyznaczenia przedstawicieli Gminy do rady nadzorczej spó³ki

Na podstawie art. 1, ust. 3  w zw. z art. 2, ust.1, pkt 4 ustawy z dnia 05 czerwca 1992 r. o 
ograniczeniu prowadzenia dzia³alnoœci gospodarczej przez osoby pe³ni¹ce funkcje publiczne 
(Dz.U.  Nr 56,  poz.  274)  w zwi¹zku z  art.  29,  ust.  2  ustawy z  dnia  21 sierpnia  1997r.  o 
ograniczeniu prowadzenia dzia³alnoœci gospodarczej przez osoby pe³ni¹ce funkcje publiczne 
(Dz.U. Nr 106, poz. 679) oraz art. 18, ust. 1 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorz¹dzie 
terytorialnym (tekst jednolity: Dz.U. Nr 13 z 1996 r. poz. 74 z póŸn. zm.) - Rada Miejska 
uchwala co nastêpuje:

§ 1              

Wyznacza  siê Pana  PIOTRA  CYCHNERSKIEGO cz³onka  Zarz¹du  Miejskiego  jako 
przedstawiciela Gminy Miejskiej do rady narzorczej spó³ki prawa handlowego Towarzystwa 
Budownictwa Spo³ecznego Ziemi Kociewskiej spó³ka z ograniczon¹ odpowiedzialnoœci¹ w 
Starogardzie Gdańskim.

§ 2

Uchwa³a wchodzi w ¿ycie z dniem podjêcia.

Przewodnicz¹cy Rady Miejskiej
       Starogardu Gdańskiego

     Roman Klin



Uzasadnienie:

Gmina Miejska w Starogardzie Gdańskim jest udzia³owcem (49% udzia³ów) w spó³ce prawa 
handlowego - Towarzystwa Budownictwa Spo³ecznego Ziemi Kociewskiej.
Zgodnie  z  art.  1,  ust.  3  ustawy z  05.06.1992  r.  utrzymanej  w  mocy do  końca  kadencji 
obecnych rad gmin (art. 29, ust. 2 ustawy z dnia 21.08.1997 r.) - w organach spó³ek prawa 
handlowego  mog¹ uczestniczyć  (a  tak¿e  bêd¹ mogli  uczestniczyć  pod  rz¹dem  ustawy  z 
21.08.1997  r.)  cz³onkowie  zarz¹du  gminy  pod  warunkiem,  ¿e  zostali  do  organu  spó³ki 
(zarz¹du,  rady  nadzorczej,  komisji  rewizyjnej)  wyznaczeni  uchwa³¹ rady  gminy  jako 
przedstawiciele gminy.
Nie stoi temu wyznaczeniu na przeszkodzie art. 11, ust. 1 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. - o 
gospodarce komunalnej (Dz. U. Nr 92 z 1997 r. poz. 43), który wprowadzi³ ca³kowity zakaz 
udzia³u radnych w organach spó³ek bez ¿adnych wyj¹tków.
Przepis ten jednak nie odnosi siê do cz³onków zarz¹dów gmin, bêd¹cych radnymi.
Spór w tym zakresie rozstrzygn¹³ ostatecznie Trybuna³ Konstytucyjny w orzeczeniu z dnia 31 
marca 1998 r. sygn. akt K. 24/97 ( na wniosek rad gmin: Poznania i Starogardu Gdańskiego), 
który  uzna³,  ¿e  cz³onkowie  zarz¹dów  gmin  jako  osoby  odpowiedzialne  za  prawid³ow¹ 
gospodarkê mieniem komunalnym - maj¹ obowi¹zek uczestniczenia  w radach nadzorczych 
spó³ek  z  udzia³em  gmin  w  celu  kontroli  interesów  tych  gmin.  Tym  orzeczeniem  zosta³ 
rozstrzygniêty ostatecznie spór co do udzia³u cz³onków zarz¹dów gmin w radach nadzorczych 
spó³ek z udzia³em gmin.

/-/ Pawe³ G³uch /-/Pawe³ Piotr Janikowski

         Prezydent Miasta        czlonek Zarz¹du


